
 

UCHWAŁA NR X/65/2025 

RADY GMINY ŚWIERCZÓW 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy w 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, z późn. zm.1)), art. 211, art. 212, art. 221, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.2)) oraz art. 19b pkt 1, art. 19h pkt 1 i art. 19i 

pkt 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1443, z późn. zm.3)), 

Rada Gminy Świerczów uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IX/56/2024 Rady Gminy Świerczów z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy na 2025 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dochody bieżące budżetu gminy zwiększa się o kwotę 12 000,00 zł,  

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wydatki budżetu gminy zwiększa się o kwotę 73 200,00 zł, z czego: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 47 200,00 zł; 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 26 000,00 zł  

- zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Przychody budżetu gminy zwiększa się o kwotę 61 200,00 zł, z tytułu wolnych środków, o których mowa  

w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych - zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Określony w § 5 załącznik nr 4 „Wykaz wydatków inwestycyjnych przewidzianych do realizacji w 2024 

roku” otrzymuje brzmienie określone zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 4 185 972,60 zł, który zostanie sfinansowany przychodami z tytułu:  

1) zaciągniętych kredytów, w kwocie  3 026 000,00 zł; 

2) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków, w kwocie 76 473,60 zł; 

3) wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, w kwocie 1 083 499,00 zł. 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, 

poz. 1907 oraz Dz. U. z 2025 r. poz. 39. 
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2024 r. poz. 1473, poz. 1717, poz. 1907. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 3 marca 2025 r.

Poz. 459



§ 3. Budżet gminy po zmianach wynosi: 

1) Dochody budżetu 32 842 692,63 zł, z tego: 

- dochody bieżące 21 862 513,89 zł, 

- dochody majątkowe 10 980 178,74 zł; 

2) Wydatki budżetu 37 028 665,23 zł, z tego: 

- wydatki bieżące 21 069 966,96 zł, 

- wydatki majątkowe 15 958 698,27 zł; 

3) Przychody budżetu 4 623 673,60 zł; 

4) Rozchody budżetu 437 701,00 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świerczów. 

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący  

Rady Gminy 

 

Adrian Andruszków 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 459



(w złotych)

1 2 3 4 5

758 Różne rozliczenia 0,00 0,00 0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa (758-75802-2920) -4 935 338,27 -4 935 338,27 0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa (758-75834-2920) 4 935 338,27 4 935 338,27 0,00

Środki na uzupełnienie dochodów gmin (758-75802-2750) -490 213,28 -490 213,28 0,00

Środki na uzupełnienie dochodów gmin (758-75835-2750) 490 213,28 490 213,28 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 12 000,00 12 000,00 0,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

12 000,00 12 000,00 0,00

Dochody ogółem, z tego: 12 000,00 12 000,00 0,00

Zmiana klasyfikacji budżetowej zgodnie z § 2 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 13 grudnia 2024 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji 

dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych

Dochody budżetu Gminy Świerczów

Tabela Nr 1 - Zwiększenia/zmiany dochodów 

Dz. Źródło dochodu Ogółem
w tym:

bieżące majątkowe

Załącznik Nr 1                                                            
do Uchwały Nr X/65/2025                                      
Rady Gminy Świerczów
z dnia 24 lutego 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 459



010 Rolnictwo i łowiectwo 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00

01008 Melioracje wodne 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
33 000,00 33 000,00 33 000,00 0,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 33 000,00 33 000,00 33 000,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 15 800,00 15 800,00 15 800,00 0,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 15 800,00 15 800,00 15 800,00 0,00

926 Kultura fizyczna 23 900,00 23 900,00 23 900,00 0,00

92601 Obiekty sportowe 23 900,00 23 900,00 23 900,00 0,00

85 200,00 85 200,00 85 200,00 0,00

750 Administracja publiczna 38 000,00 38 000,00 0,00 38 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 38 000,00 38 000,00 0,00 38 000,00

38 000,00 38 000,00 0,00 38 000,00

wynagrodzenia               

i składki od nich 

naliczane

Ogółem:    Zmniejszenia wydatków bieżących

wynagrodzenia               

i składki od nich 

naliczane

Ogółem:    Zwiększenia wydatków bieżących

Tabela Nr 2 Wydatki bieżące - Zmniejszenia

Dział Rozdział Nazwa działu/rozdziału
Zmniejszenie 

wydatków  

Wydatki 

jednostek 

budżetowych

 w tym:

wydatki związane                  

z realizacją zadań 

statutowych

Wydatki budżetu gminy

Tabela Nr 1 Wydatki bieżące - Zwiększenia

Dział Rozdział Nazwa działu/rozdziału
Zwiększenie 

wydatków  

Wydatki 

jednostek 

budżetowych

 w tym:

wydatki związane                  

z realizacją zadań 

statutowych

Załącznik Nr 2                                     
do Uchwały Nr X/65/2025                  
Rady Gminy Świerczów
z dnia 24 lutego 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 459



 w tym:

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
10 000,00 10 000,00 0,00

75410
Komendy wojewódzkie Państwowej Straży 

Pożarnej
10 000,00 10 000,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
16 000,00 16 000,00 0,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 16 000,00 16 000,00 0,00

26 000,00 26 000,00 0,00Ogółem:    Zwiększenia wydatków majątkowych

Tabela Nr 3 Wydatki majątkowe - Zwiększenia

Dział Rozdział Nazwa działu/rozdziału
     Zwiększenie 

wydatków  

Inwestycje            

i zakupy 

inwestycyjne

dotacja 

inwestycyjna

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 459



w zł/gr

Dział Wyszczególnienie
Plan na          

2025 rok

1 2 3

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków

76 473,60

950
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych
1 461 200,00

951 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 60 000,00

952 Przychody z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym 3 026 000,00

Razem przychody 4 623 673,60

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 437 701,00

Razem rozchody 437 701,00

Plan przychodów i rozchodów

 na 2025 rok

Przychody 

Rozchody

Załącznik Nr 3                                           
do Uchwały Nr X/65/2025              
Rady Gminy Świerczów
z dnia 24 lutego 2025 r.

Strona 1 z 1

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 459



w zł/gr

1 2 3 4 5 6

1. 010 01044
Uporządkowanie gospodarki ściekowej w miejscowości Miejsce 

poprzez budowę infrastruktury kanalizacyjnej 
4 743 000,00

Rządowy Fundusz Inwestycji

Strategicznych: Polski Ład,

dofinansowanie 4.463.190,92 zł 

2. 600 60016 Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Świerczów 4 780 800,00

Rządowy Fundusz Inwestycji

Strategicznych: Polski Ład - edycja PGR, 

dofinansowanie 2.000.000,00 zł

3. 600 60016
Remont drogi gminnej przy ul. Podlaskiej w miejscowości 

Starościn
306 000,00

Zadanie planowane do realizacji w przypadku 

otrzymania dofinansowania w ramach Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg na 2025 rok

4. 750 75023
Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w Gminie Świerczów 

poprzez inwestycje sprzętowe 
139 505,00  Fundusz Europejski na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 

5. 754 75404
Środki dla Komendy powiatowej Policji w Namysłowie na zakup 

pojazdu służbowego
4 000,00

6. 754 75410
Środki dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 

Namysłowie na zakup urządzenia kontrolno - pomiarowego
10 000,00

7. 754 75412
Zakup lekkiego pojazdu dla Ochotniczej Straży Pożarnej                                          

w Biestrzykowicach - Miodary 
517 028,00

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego w 

ramach Regionalnego Programu FEO 2021-2027 - 

dofinansowanie 488.326,60 zł

8. 754 75412

Bezpieczne opolskie - zakup sprzętu dla jednostek OSP                                  

do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków zjawisk 

katastrofalnych - zakup samochodu lekkiego do OSP Dąbrowa

663 000,00

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego w 

ramach Regionalnego Programu FEO 2021-2027 - 

dofinansowanie 495.000,00 zł

Plan wydatków inwestycyjnych na 2025 rok 

Lp. Dział Rozdz.    Nazwa zadania inwestycyjnego
Planowne 

nakłady
Uwagi

Załącznik Nr 4                                            
do Uchwały Nr X/65/2025                
Rady Gminy Świerczów
z dnia 25 lutego 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 459



Lp. Dział Rozdz.    Nazwa zadania inwestycyjnego
Planowne 

nakłady
Uwagi

9. 801 80101

Modernizacja budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 

Świerczowie wraz z zagospodarowaniem terenu i zastosowaniem 

OZE w ramach realizacji inwestycji Przebudowa z rozbudową 

oraz częściowa rozbiórka budynku Zespołu Szkolno - 

Przedszkolnego w Świerczowie

2 252 000,00
Rządowy Fundusz Inwestycji Strategicznych: Polski 

Ład, dofinansowanie 1.999.800,00 zł

10. 900 90005

Dotacje inwestycyjne na zadania związane z ochroną środowiska i 

gospodarką wodną polegające na wymianie

źródeł ciepła, budowie przydomowych oczyszczalni ścieków oraz 

montażu kolektorów słonecznych lub pomp ciepła

120 000,00

11. 900 90008

Rozpoznawanie i odtwarzanie siedlisk/miejsc bytowania i 

żerowania zwierząt chronionych i zagrożonych w gminie 

Świerczów

446 444,38

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego w 

ramach Funduszy Europejskich 2021-2024 - 

dofinansowanie 375 227,72 zł

12. 900 90008 Rewaloryzacja i zagospodarowanie parku w Dąbrowie 67 000,00
Program Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-

2027

13. 900 90015 Budowa oświetlenia drogowego na terenie Gminy Świerczów 133 463,09
Fundusz Sołecki Zbica - 22.963,09 zł, Miejsce - 

3.350,00 zł

14. 900 90095 Opracowanie planu ogólnego Gminy Świerczów 159 900,00

15. 900 90095 Opracowanie dokumentacji na realizację zadań inwestycyjnych 50 000,00

16. 900 90095 Rozbudowa i przebudowa placu zabaw w Dąbrowie 20 000,00 Fundusz Sołecki

17. 900 90095 Doposażenie placu zabaw w Świerczowie 20 000,00 Fundusz Sołecki

18. 921 92109
Zagospodarowanie terenu wokół Wiejskiego Centrum Kultury                     

i Rekreacji w Biestrzykowicach
10 100,86 Fundusz Sołecki

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 459



Lp. Dział Rozdz.    Nazwa zadania inwestycyjnego
Planowne 

nakłady
Uwagi

19. 921 92120
Droga dojazdowa wraz ze zjazdem w zabytkowym parku                         

w Starościnie 
595 250,00

Rządowy Program Odbudowy Zabytków, 

dofinansowanie 490.000,00 zł 

20. 921 92120

Dotacje inwestycyjne na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków

357 805,00

Rządowy Program Odbudowy Zabytków: Dotacja na 

dofinansowanie prac konserwatorskich i 

restauratorskich ołtarza głównego oraz epitafiów w 

kształcie kartuszy herbowych wraz 

z niezbędną dokumentacją w kościele filialnym pw. 

Św. Jadwigi w Dąbrowie (dofinansowanie 

172.480,00 zł) oraz Dotacja na dofinansowanie prac 

konserwatorskich i restauratorskich ścian sufitu i 

prezbiterium wraz z niezbędną dokumentacją w 

kościele filialnym pw. Św. Jadwigi w Dąbrowie 

(dofinansowanie 171.500,00 zł)

21. 921 92195 Wykonanie wiaty biesiadnej  w Goli 28 801,94
Fundusz Sołecki, czego: Gola - 18.801,94 zł, 

Wężowice - 10.000,00 zł

22. 926 92601
Modernizacja kompleksu sportowego ,,Moje Boisko - Orlik 2012" 

w miejscowości Bąkowice
259 000,00

Dofiansowanie z programu modernizacji 

kompleksów sportowych „Moje Boisko – ORLIK 

2012” 

23. 926 92601
Modernizacja gminnego boiska sportowego (w tym zakup szatni 

kontenerowych) w Bąkowicach
30 000,00 Fundusz Sołecki

24. 926 92695 Budowa urządzeń rekreacyjnych i sportowych na terenie gminy 22 600,00

15 735 698,27OGÓŁEM:

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 459


		2025-03-03T13:39:59+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




